SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:          /TTDVVL-VLĐTN&TTTTLĐ

V/v thông báo tuyển thực tập sinh, du học đi

học tập và làm việc tại Nhật Bản năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi: UBND các xã Mường Bằng, Mường Bon và Chiềng Mung.

Thực hiện công văn số 1884/SLĐTBXH - LĐVL&GDNN ngày 07/10/2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc thông báo tuyển

thực tập sinh, du học đi học tập và làm việc tại Nhật Bản năm 2022.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La và nhu

cầu tuyển dụng lao động đi du học và làm việc theo hợp đồng ở nước ngoài của

Công ty TNHH Giáo dục đào tạo và tư vấn Du học Bảo Sơn.

Với Mục đích nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực tại địa phương và tư

vấn định hướng nghề nghiệp cho học sinh, sinh viên cũng như người lao động trên

địa bàn xã Mường Bằng, Mường Bon và Chiềng Mung. Đồng thời hỗ trợ các đơn

vị, doanh nghiệp đang có nhu cầu tuyển sinh du học, thực tập sinh, tuyển lao động đi

làm việc có thời hạn tại nước ngoài tuyển được nguồn nhân lực có chất lượng phù

hợp với yêu cầu công việc.

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La đề nghị Ủy ban nhân dân các xã Mường

Bằng, Mường Bon và Chiềng Mung phối hợp với Trung tâm triển khai tuyên

truyền đến người lao động trên địa bàn xã về "Kế hoạch tuyển sinh nhân lực ngành

điều dưỡng tỉnh Sơn La 2022 - 2023 làm việc tại Nhật Bản - Trường Hokuto" của

Công ty TNHH Giáo dục đào tạo và tư vấn du học Bảo Sơn như sau:

1. Đối tượng tham gia:

Nam, Nữ tuổi từ 18 đến 27 tuổi (sinh trong khoảng từ năm 1997 đến năm

2004). Tốt nghiệp THPT trở lên, có đủ sức khoẻ đi học tập và làm việc tại nước

ngoài theo quy định của bộ Y tế. Số lượng lao động tham gia từ 50 lao động trở

lên.

2. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Từ ngày 11 đến ngày 13 tháng 10 năm 2022 9 (thời gian cụ thể

từng xã ban tổ chức sẽ thông báo sau).

3. Thành phần:

- Đại diện thường trực UBND xã.

- Lãnh đạo, chuyên viên Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La.

- Công ty TNHH Giáo dục đào tạo và tư vấn du học Bảo Sơn.

        - Đại diện các Bí thư, phó Bí thư chi đoàn các bản, tiểu khu nơi tổ chức Hội

nghị.

 4. Địa điểm đào tạo:

 Công ty TNHH Giáo dục Đào tạo và tư vấn Du học Bảo Sơn - 50 Nguyễn Chí

Thanh, Đống Đa, Hà Nội.

 Vậy Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La kính đề nghị Ủy ban nhân dân 03

xã Mường Bon, Mường Bằng và Chiềng Mung phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở LĐ - TBXH tỉnh (B/c);

- Công ty TNHH GDĐT &TVDH Bảo Sơn;

- Lưu: VT, phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		2022-10-10T17:01:14+0700

		2022-10-10T17:07:30+0700

		2022-10-10T17:07:30+0700

		2022-10-10T17:07:30+0700